Vereador M RCOS RODRIGUES BARBOSA
REPUBLICANOS

)à

Vereado 	ROBER C) CAVALLI
REPUBLICANOS

Vereador DASIR DOS SANTOS
PSDB

••.1,41-.11:3a/12.15.91.01. 	•

CÂMARA. 5,2140CIPAL DE
91(44TO GOkÇÀLVES

k).p20ÂiLt IMO `Xõt té",:",
.1114~1,0fflarfflefffIlLii•

D
epartam

ento Legislativ
o

 - 20  ago 2024  03
:59

Estado do Rio Grande do Sul 	 Amara Municipal de
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES 	Bento Gonçalves
Palácio 11 de Outubro 	 RECEBIDO EM:

.2°  1 °e I  eiti
Às ...... 	.. 	...Horas

qs

Exmo Sr.
Vereador Rafael Pasqualotto
Presidente da Câmara de Vereadores
Nesta

Excelentíssimo Presidente

O Vereador MARCOS RODRIGUES BARBOSA (REPUBLICANOS),
juntamente com os demais Vereadores abaixo descritos, vêm, respeitosamente, à
presença de Vossa Excelência, encaminhar para apreciação e deliberação pelo
Plenário desta Casa Legislativa, o incluso Projeto de Resolução, que "CONCEDE
PORTARIA DE LOUVOR E AGRADECIMENTO" ao ADILSON BOCH,  pelos
relevantes serviços prestados a comunidade de Bento Gonçalves.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala de Sessões, "Fernando Ferrari", aos vinte e seis dias do mês de
agosto de dois mil e vinte e quatro )

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

Vereador AGOSTINHO PETROLI
MDB

Veread r ARI PELICIOLI

Vereador IQUE NCIO
DB

Vereador SIDNEI DA SILVA
PSDB

Vereador 	 LLA
P"1151" '

VereadoD
,

ARDO VIRISSIMO

Vereador EDSON EDSON R. BIASI
PROGRESSISTAS

57-L42'2
Vereador EDUARDO POMPERMAYER

PROGRESSISTAS

D
epartam

ento Legislativ
o

 - 20  ago 2024  03
:59

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

• tendr Palácio 11 de Outubro

... complemento de assinaturas do Projeto de Resolução, que concede Portaria de
Louvor -decimento ao Sr ADILSON BOCH.

r-

Vereador JO 10 GAVA ereador IVAR L. CASTAGNETt1
PDT

CIDADANIA

PROGRESSISTAS

e -a.or RAFAEL L. FANTIN
NOVO PL

1 Vereador V N 7 1 CHRISTÓFOLI
PROGRESSISTAS

Vereador THIAGO I. FABRIS
PROGRESSISTAS

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

Departam
ento Legislativo

 - 20  ago 2024  03:59

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

' ciegid Palácio 11 de Outubro

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°   1  	, DE 26 DE AGOSTO DE 2024.

CONCEDE PORTARIA DE LOUVOR E

AGRADECIMENTO ao Sr ADILSON

BOCH pelos relevantes serviços

prestados a comunidade de Bento

Gonçalves.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO
GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município
e Regimento Interno da Câmara Municipal e tendo em vista a deliberação do
Plenário, resolve promulgar a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1° É concedida a Portaria de Louvor e Agradecimento ao Sr
ADILSON BOCH pelos relevantes serviços prestados a comunidade de Bento
Gonçalves.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio 11 de Outubro, aos vinte e seis dias do mês de agosto de
dois mil e vinte e quatro.

Vereador RAFAEL PASQUALOTTO 	Vereador THIAGO I. FABRIS
Presidente 	 Vice-Presidente

Vereador IDASIR DOS SANTOS 	 Vereador ARI PELICIOLI
1° Secretário 	 2° Secretário

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

Departam
ento Legislativ

o
 - 20  ago 2024  03

:59

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

JUSTIFICATIVA

O Sr. Adilson Boch natural de Bento Gonçalves, nascido em
17/04/1971, filho de Lourdes Tonello Boch e Victório Boch (in memoriam) tem duas
irmãs, Nana e Nilsa. Em sua infância aos sete anos de idade ajudava seu pai com
entrega de lenha com uma charrete, que era o fruto de sustento de sua família.
Sempre muito feliz em ajudar os clientes de seu pai, lembra com carinho de quando
entregava a lenha ao comprador do bairro Humaitá que era chamado de "Homem do
Vinho" por oferecer-lhe sempre uma taça ao chegar com a entrega apesar de sua
idade.

Aos 18 anos serviu ao quartel e após entrou no ramo da borracharia,
faz 33 (trinta e três) anos que o "BOCH" segue prestando serviços a comunidade
incansavelmente sem parar nos finais de semana. Sua casa era no mesmo
endereço da borracharia onde não havia horário para prestar o serviço aos que o
procuravam. Trabalhava sozinho no início da sua jornada. Nos dias de hoje faz mais
de quarenta atendimentos diários, sua equipe é formada por seis funcionários
Oberdan, Tanaa, Otávio, Eduardo, Anderson e Alcindo.

A trinta anos está casado com Adriane De Assis. O casal possui
uma filha de 11 anos Joanna Boch a qual chegou para unir cada vez mais o casal. O
orgulho e admiração de sua família é transmitido através de palavras e olhares onde
o brilho é diferente e percebemos o quanto lutaram para que a felicidade fosse
constante.

A trajetória do Boch foi repleta de suor e solidariedade, jamais
deixou de atender um cliente mesmo se o mesmo não tivesse condições. Se tornou
uma "figura" conhecida pelo seu carisma e compreensão.

Assim é a história do Sr ADILSON BOCH, a quem demonstramos
através de uma honraria nossa total admiração.

Esta proposição de Portaria de Louvor, se aprovada, será entregue
em mãos ao Sr Adilson Boch e se constituirá numa bela homenagem ao trabalho e
presteza a causa nobre da nossa gente.

Sala de Sessões, "Fernando Ferrari", aos vinte e seis dias do mês
de agosto de dois mil e vinte e quat

) (I
Vereador M COS RODRIGUES BARBOSA

REPUBLICANOS

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4